
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022600125

125

Nº 40, terça-feira, 26 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2019

CONTRATO Nº: 0020/2019. CONTRATANTE: Pref. Mun. de Abaré/BA. CONTRATADA: 1 - O M
EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS MÉDICOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES - EIRELI,
inscrita no CNPJ Nº: 26.664.831/0001-51. OBJETO: Aquisição de Peças e Serviços de
Instalação e Manutenção preventiva e corretiva de sistema pneumático e hidráulico dos
Equipamentos Odontológicos nos consultórios odontológicos que compõem o Programa de
Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde de Abaré/BA, durante o ano de 2019.
ASSINATURA: 22/02/2019. MODALIDADE: PP Nº: 004/2019 - PL Nº: 021/2019. DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 08.00/08.08 / 7 e 11-2.701 / 3.3.90.30.00 e 3.3.90.39.00 / 02.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Nº. 10.520/02, regulamentada pelos Decretos Nº: 3.555 e 3.693,
bem como pela LF Nº. 8.666/93 e posteriores alterações e LC Nº: 123/06 e 147/14. VALOR:
LOTE I - AQUISIÇÃO DE PEÇAS, o VT de R$ - 6.990,00 (Seis mil e novecentos e noventa
reais), e no LOTE II - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS), o
VT de R$ - 19.900,00 (Dezenove mil e novecentos reais), perfazendo o VG de R$ -
26.890,00 (Vinte e seis mil e oitocentos e noventa reais). Abaré/BA, em 22/02/2019.
Fernando José Teixeira Tolentino-Ord. de Desp./Pref. Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Atendendo a decisão da Pregoeira e do Ord. de Desp./Pref. Mun. de Abaré/BA,
fica homologada a adjudicação. MODALIDADE: PP Nº: 004/2019 - PL Nº: 021/2019.
VENCEDOR: 1 - O M EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS MÉDICOS ODONTOLOGICOS E
HOSPITALARES - EIRELI, inscrita no CNPJ Nº: 26.664.831/0001-51. OBJETO: Aquisição de
Peças e Serviços de Instalação e Manutenção preventiva e corretiva de sistema pneumático
e hidráulico dos Equipamentos Odontológicos nos consultórios odontológicos que
compõem o Programa de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde de Abaré/BA ,
durante o ano de 2019.

Abaré-BA, 20 de fevereiro de 2019.
VERIDIANA ARAÚJO DE OLIVEIRA

Pregoeira

FERNANDO JOSÉ TEIXEIRA TOLENTINO
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 7/2019

O Município de Almadina - Bahia comunica aos interessados que fará realizar
no dia 13 de março de 2019, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situada na Rua
Euzébio Ferreira 26, centro, Almadina - Bahia, na modalidade Pregão Presencial (SRP)
007/2019 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS,
EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALMADINA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA E MODELO DE
PROPOSTA, ANEXOS DO EDITAL, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, quando serão
recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus anexos,
que poderá ser adquirido no Setor de Licitações, de segunda a sexta - feira, no horário das
08:00 às 12:00 horas, ou através do email: almadinalicitacao@gmail.com ficando os
interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário
Oficial do Município.

Almadina-BA, 25 de fevereiro de 2019.
DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato 123/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Aristeu Amorim Sena Filho, RG 07.370.186-66
SSP/BA, Valor: R$ 7.930,60.

Extrato de Contrato 124/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Cleriston Frasão Dos Santos, RG 1440028419
SSP/BA, Valor: R$ 18.240,00.

Extrato de Contrato 125/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Erivaldo Alves Viana, RG 1306320232 SSP/BA,
Valor: R$ 9.823,00.

Extrato de Contrato 126/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Getulio Silva Dos Santos, RG 933389299 SSP/BA,
Valor: R$ 12.293,00.

Extrato de Contrato 127/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Herisson Pereira Pacifico Brito, RG 14.257.158-
00 SSP/BA, Valor: R$ 33.687,00.

Extrato de Contrato 128/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Ithila Sena Da Silva, RG 59.682.684-9, Valor: R$
67.240,00.

Extrato de Contrato 129/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Jose Adamilton Aguiar Marques, RG
0899060200, Valor: R$ 40.270,00.

Extrato De Contrato 130/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: José Fernandes Gonçalves Rocha, RG
03.793.435-09, Valor: R$ 5.728,00.

Extrato de Contrato 131/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: José Gonçalves De Souza, RG 03.038.269-67
SSP/BA, Valor: R$ 36.411,60.

Extrato de Contrato 132/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: José Neres De Souza, RG 5867553 SSP/BA ,
Valor: R$ 123.677,00.

Extrato de Contrato 133/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Luiz Pereira dos Santos, RG 03.806.983-07
SSP/BA, Valor: R$ 7.736,38.

Extrato de Contrato 134/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Leonel Briosla Veras Boges, RG 04.998.319.-93
SSP/BA, Valor: R$ 14.622,00.

Extrato de Contrato 135/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Marcos Dias Pimentel, RG 1128765365 SSP/BA,
Valor: R$ 79.898,00.

Extrato de Contrato 136/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Noeme Gonçalves de Oliveira, RG 03.419.711-
70, Valor: R$ 32.300,00.

Extrato de Contrato 137/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Ramon Rocha Gabriel, RG 15.437.660-48, Valor:
R$ 17.641,00.

Extrato de Contrato 138/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Revaldo Felipe Santiago, RG 04.844.194-55
SSP/BA, Valor: R$ 14.113,20.

Extrato de Contrato 139/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Sandra Dias dos Santos, RG 583510868 SSP/BA,
Valor: R$ 12.234,60.

Extrato de Contrato 140/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Silvanio Pereira Pacifico, RG 1515837815
SSP/BA, Valor: R$ 41.663,20.

Extrato de Contrato 141/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Valdenilço Pereira Gomes, RG 06.019.536-30
SSP/BA, Valor: R$ 77.245,00.

Extrato de Contrato 142/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Valter Ferreira de Souza, RG 2033225097
SSP/BA, Valor: R$ 27.386,60.

Extrato de Contrato 143/19. PP 02/19. Objeto: Transporte Escolar. Assinatura:
20/02/19. Vigência: 31/12/19. Contratada: Wagner Lei Mendes De França, RG 09.019.288-
52, Valor: R$ 70.931,20.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
12/03/2019, às 09:00 (Nove Horas) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de Empresa para fornecimento de
insumos para confecção massa asfáltica. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de
Licitações e Contratos, em dias úteis de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no
valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO GONÇALVES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Antonio Gonçalves -BA, através da Secretaria de Educação,
Cultura e Desporto realizará a Chamada Pública nº 01/2019, com o recebimento de
envelopes contendo a documentação dos interessados até o dia 19 de março de 2019, às
9:00h, no Setor de Licitações, visando a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural destinados à elaboração da merenda escolar
para atender aos alunos da rede pública municipal. Edital disponível no endereço do
preâmbulo, das 8:00h às 12h. Divulgação demais atos: www.antonigoncalves.ba.io.org.br.
Informações através dos e-mails:
licitacaopmag@antoniogoncalves.ba.gov.br./licitacaopmag@hotmail.com telefone: (74)
3547- 2722.

ADSON DOS SANTOS GOMES
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Município de Antonio Gonçalves-BA realizará em sua sede, em 12/03/2019,
às 09h, o PP nº 02/2019, com o objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao
fornecimento de merenda escolar para atender aos alunos da rede municipal de ensino
básico. Tipo: Menor preço . Edital/Divulgação demais atos:
www.antoniogoncalves.ba.io.org.br.Informações: licitacaopmag@hotmail.com/Tel:(74)3547-
2722.

JUSSIMEIRE MIRANDA F. FERREIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Antonio Gonçalves - Bahia torna público que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preços, sob nº 02/2019, com o recebimento de
envelopes e abertura no dia 14 de março de 2019, às 09h00min, tendo por objeto:
Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a
pavimentação asfáltica na sede do Município, Ruas Projetadas 01 e 02, conforme Contrato
de repasse N° 847873/2017/MCIDADES/CAIXA. Tipo: Menor Preço.Edital e anexos
disponíveis na sede da CPL ou no site do Município: www.antoniogoncalves.ba.io.org.br,
onde serão publicados os atos subsequentes. Informações através dos e-mails:
licitacaopmag@antoniogoncalves.ba.gov.br./licitacaopmag@hotmail.com telefone: (74)
3547- 2722.

ADSON DOS SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A Pregoeira Oficial da Prefeitura M. de Araci - BA realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2019, em 12/03/2019 às 09hs, em sua sede.
Objeto: Aquisições de um VENTILADOR PULMONAR PARA INSTALAÇÃO EM UNIDADE
MOVEL, através de recursos de emenda parlamentar/Ministério as Saúde Nº
09291.555000/1140-01 - 09291.555000/1160-03 - 14232.086000/1140-04 -
09291.555000/1160-08 / 09291.555000/1160-11 / 09291.555000/1160-14. O Edital está
disponível no site www.araci.ba.io.org.br, e-mail pregaoaraci@gmail.com ou na sede da
Prefeitura das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci - BA,

CLEIDIANE FERREIRA LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

PA Nº 014/2019, torna público, 08:30h de 15/03/19, objeto: serviços de poda,
transporte e limpeza de árvores em ruas e avenidas, sob responsabilidade da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos, no Município. Tipo menor preço por lote. Edital na
prefeitura ou e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, http://ba.porta
ldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Ter:(74)36622101.

Barra-BA, 25 de fevereiro de 2019.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro


		2019-02-26T16:51:23-0300




